

(Projekto anotacijos forma)

Projektą NVO finansavimo konkursui teikiančios organizacijos pavadinimas

Šiaulių Parkinsono draugija

Projekto „Savanorystė – kelias į aktyvią senatvę „ anotacija

2024 06 14

(data)

Projekto tikslas	Projekto tikslas - savanorystės skatinimas pritraukiant įvairaus amžiaus savanorių, kurie aktyviai bendrautų ir dalyvautų NVO projektinėje veikloje. Parkinsono draugijos vykdomoje veikloje, laisvalaikio užimtume, judesio ir šokių terapijos veikloje, renginiuose, paskaitose, edukacijose. Mažinti pagyvenusių draugijos narių socialinę atskirtį, miesto bendruomenės vienišų, socialiai pažeidžiamų asmenų savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymą bei ištiesiant savanorystės pagalbos ranką bet kuriuo gyvenimo atveju.
Projektu sprendžiama problema	Savanorystės skatinimas neįgaliųjų organizacijoje, įvairaus amžiaus asmenų, pagyvenusių žmonių, senjorų ir neįgaliųjų įtraukimas į aktyvias veiklas pagal jų poreikius, pageidavimus. Pagyvenusių žmonių dalyvavimas kultūrinėje veikloje, parodose, koncertuose, teatruose ir aktyvioje visuomeninėje veikloje. Bendradarbiavimas su įvairiomis įstaigomis, organizacijomis bei Šiaulių miesto savivaldybe. Projekto sklaida ir viešinimas socialiniuose tinkluose. Projekto finansavimo šaltinis. Neįgalių asmenų aktyvus dalyvavimas renginiuose, paskaitose, išvykose ir edukacijose.
Projekto tikslo pasiekimui būtinos įgyvendinti veiklos	1. Organizuoti pagyvenusių žmonių, senjorų, neįgaliųjų judesio ir šokių terapiją įtraukiant juos į laisvalaikio veiklą, saviraišką ir fizinio aktyvumo skatinimą. Planuojame iš NVO projekto lėšų įsigyti vienodas aprangos dalis, kad lankytojai gerai ir gražiai atrodytų pasirodant scenoje. Šokių terapijoje dalyvaus savanoriai.  2. Surengti renginį skirtą Tarptautinei Pagyvenusių žmonių dienai. Renginio metu bus skaitoma švietėjiško pobūdžio paskaitą „Nebūk abejingas - suteik pirmąją pagalbą.“ Paskaitą skaitys ir mokys įvairius pirmosios pagalbos suteikimo pratimus Šiaulių Raudonojo kryžiaus savanoriai ir paramedikai. Šiaulių miesto bendruomenės policijos pareigūnas supažindins renginio dalyvius su įvairiais sukčiavimo būdais ir pinigų išviliojimo metodais iš

	<p>pagyvenusių žmonių. Atsakinės į dalyvių klausimus. Po paskaitos įvyks NVO organizacijų koncertinis pasirodymas Renginio pasiruošimui talkins savanoriai.</p> <p>3. Surengti renginį Tarptautinei neįgaliųjų dienai paminėti. Neįgaliųjų organizacijoms įteikti simbolinę neįgaliųjų simbolį suvenyrą „Gervė“ Aktyviausiems ir labiausiai nusipelnusiems neįgaliųjų organizacijų atstovams įteikti suvenyrą „Gerumo sparnas -2024“Renginio pasiruošimui ir apdovanojant neįgaliuosius talkins savanoriai.</p> <p>4. Organizuoti išvyką į Rokiškio dvaro rūmus (muziejų) gido pagalba susipažinti su veikiančiomis ekspozicijomis medžio drožinių paroda bei dalyvauti mokamojo pobūdžio edukacijoje. Aplankyti garsų Ilzenbergo dvarą ir gido pagalba susipažinti su jų vystomu augalininkystės ūkiu, bei gaminamais ekologiniais maisto produktais .Išvykoje ir edukacinėje veikloje dalyvaus savanoriai.</p>
Laukiami (planuojami) projekto rezultatai	<p>Projekto įgyvendinimo veiklų pasekmė tai nevyriausybinių organizacijų narių kokybiško bendravimo, savanorystės skatinimo, dalyvavimo užimtumo ir kultūrinio gyvenimo poreikio tenkinimas per NVO projektą „Savanorystė - kelias į aktyvią senatvę“ turės neįkainojamą vertę, kadangi bendraudami žmonės gali giliau pažinti bei vertinti žmogiškąsias savybes, jausti pasitenkinimą ir reikalingumą visuomenei.</p> <p>Suburtas naujas judesio ir šokio terapijos kolektyvas suteiks senjorams bei neįgaliesiems fizinį aktyvumą, džiaugsmą, bendravimą, sveikatą, ilgus gyvenimo metus. Speciali šokių programa skirta senjorams, lavins ne tik judesius, bet ir atmintį. Šokantys senjorai taps lankstesni, paslankesni, mažiau kamuos mintys apie ligas ir negalavimus, o neigiamos emocijos atsitrauks. Šoks jie savo malonumui, dalyvaus renginiuose bei pasirodymuose.</p> <p>Pagyvenusių žmonių interesų atstovavimas ir aktyvus piliečių įtraukimas į įvairias veiklas bei savanorystę, sprendžiant įvairias neįgalias turinčių socialiai pažeidžiamų asmenų teisių gynimas. Skatinimas būti aktyviais piliečiais bendraujant su kitų miestų nevyriausybėmis organizacijomis, bei plečiant savanorių gretas Šiaulių mieste. Suburta savanorių komanda padės tobulinti savanorystės kompetencijas pagilins savanoriavimo patirtį, sustiprins savanorių motyvaciją jų teigiamas nuostatas savanoriškos veiklos atžvilgiu.</p> <p>Įgyvendinus projektą vystysis glaudesni ryšiai tarp nevyriausybinių organizacijų tiek Šiaulių miesto, tiek kitų Lietuvos miestų. Laukiami projekto rezultatai paskatins NVO glaudesnę bendradarbiavimą bei kylančių problemų sprendimą, dalinantis gerąją patirtimi.</p>